
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sính Phình, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo trên địa bàn xã Sính Phình năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ Quy 

định chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 24/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 của Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường hợp nhất Thông tư Hướng dẫn phương pháp rà soát, 

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, 

lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 

2025 và mẫu biểu báo cáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 4808/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Công văn số 272/CV-NHCS.TC ngày 28/8/2025 của Phòng Giao 

dịch NHCSXH Tủa Chùa; 

Xét Tờ trình  số 19/TTr-KT ngày 17/9/2025 của Phòng Kinh tế xã và theo đề 

nghị của Trưởng  Phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn 

xã Sính Phình ( gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban Chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh 

vực Văn hóa - Xã hội. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế xã, Phó Trưởng ban Thường trực; 

- Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Đồng chí Trưởng Công an xã; 

- Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã; 



2 

- Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Hành chính Công xã; 

- Trưởng Trạm Y tế xã; 

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã. 

 * Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:  

 - Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

 - Đồng chí Phó Ủy ban MTTQ VN xã - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

 - Đồng chí Phó Ủy ban MTTQ VN xã - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

 - Đồng chí Phó Ủy ban MTTQ VN xã - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

 - Đồng chí Phó Ủy ban MTTQ VN xã - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã; 

-  Đồng chí Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Tủa Chùa. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: Tham mưu xây dựng kế hoạch rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã năm 2025; tổ chức tập huấn, hướng dẫn 

nghiệp vụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; chỉ đạo, tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo, kiểm tra, giám sát, đốn đốc thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo. Tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, tham mưu cho 

UBND xã Quyết định phê duyệt kết quả rà soát; tổng hợp báo cáo kết quả rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh theo quy định. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của các thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. Trưởng Ban Chỉ đạo 

sử dụng con dấu của UBND xã, các Phó Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị công tác để ban hành các văn bản trong quá trình triển khai, thực 

hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Cơ quan thường trực có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo xây dựng quy chế làm 

việc, phân công nhiệm vụ và các nhiệm vụ khác do Trưởng ban chỉ đạo phân công. 

Trong quá trình triển khai, thực hiện nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo 

được sử dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện cũng như cán bộ, công 

chức, viên chức nơi đang công tác để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng các phòng: Văn hóa 

- Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT. Đảng ủy;                         

- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, VHXH 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu  

 


		2025-09-24T15:38:03+0700


		2025-09-24T20:54:22+0700


		2025-09-24T20:55:05+0700


		2025-09-24T20:56:07+0700




